
 

  

 

D.D.n. 31 

 

IL DIRETTORE  
 

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

  

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

VISTO  l’Avviso Pubblico per il finanziamento di progetti di rigenerazione urbana 

attraverso attività culturali e creative “CREATIVE LIVING LAB -III Edizione 

Costruire spazi di prossimità”, emanato dal Ministero Per i beni e le Attività 

Culturali e per il Turismo- Direzione Generale Creatività Contemporanea, 

con scadenza 10.03.2021;  

VISTA  la nota a firma del Presidente della Fondazione Pasquale Battista, 

acquisita a protocollo di Dipartimento al n.  3331 del 23.02.2021, con la 

quale si chiede al Direttore del Dipartimento FOR.PSI.COM di aderire al 

partenariato avente come capofila la suddetta Fondazione e finalizzato alla 

candidatura della proposta progettuale ““Piazza Umwelt – Corpi, spazi e 

linguaggi in transito” in risposta al citato avviso pubblico del MIBACT; 

CONSIDERATO  che, nell’ambito del suddetto partenariato, il Dipartimento svolgerebbe 

ricerca di tipo quantitativo (palinsesto presenze, flussi, stanzialità...), senza 

alcun onere finanziario a proprio carico;  

RAVVISATA  l’opportunità per il Dipartimento FOR.PSI.COM. di aderire al partenariato 

relativo alla proposta progettuale ““Piazza Umwelt – Corpi, spazi e 

linguaggi in transito”; 

VISTA  la richiesta -in fase di acquisizione a protocollo- formulata dalla Fondazione 

Pasquale Battista, con la quale si chiede al Dipartimento For.Psi.Com di 

avviare il procedimento per richiedere al Magnifico Rettore di delegare il 

Direttore del Dipartimento For.Psi.Com. a firmare gli allegati per la 

partecipazione all’avviso pubblico;  

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere, attesa l’imminente scadenza per l’invio delle 

candidature (10 marzo);  

   

DECRETA 

 

l’adesione del Dipartimento For.Psi.Com  al partenariato relativo alla proposta progettuale 

““Piazza Umwelt – Corpi, spazi e linguaggi in transito” , che la fondazione Pasquale Battista 

intende presentare in risposta all’avviso pubblico “CREATIVE LIVING LAB -III Edizione 

Costruire spazi di prossimità”, emanato dal Ministero Per i beni e le Attività Culturali e per il 

Turismo- Direzione Generale Creatività Contemporanea . 

 



  

 

 

A tal fine, decreta altresì di inoltrare al Magnifico Rettore richiesta di apposito provvedimento di 

delega al Direttore pro tempore del Dipartimento per la sottoscrizione di atti, convenzioni e contratti 

relativi al progetto de quo, nonché alla gestione e rendicontazione 

Il Referente scientifico per il Dipartimento verrà individuato successivamente, in caso di 

ammissione a finanziamento del progetto.  

Il presente decreto verrà portato in ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 

 

Bari,  26.02. 2021 

                        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

                   f.to Prof. Giuseppe ELIA 


